..............................................................
(печать структурного подразделения полиции)
УВЕДОМЛЕНИЕ
Гражданка / Гражданин*....................................................................
(имя и фамилия)
Вам настоятельно рекомендуется связаться с: .............................................................
................................................................................................................................. ...............................................................................................................................
(наименование структурного подразделения полиции, точный адрес и контактный телефон) *Ненужное зачеркнуть.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(согнуть или заклеить)
Настоящим уведомляется, что в соответствии со статьей 15aa п. 1 и статьей 15aa п. 1 и 2 Закона от 6 апреля 1990 "О полиции", в день........................................................ время ............................................. в отношении гражданки/гражданина* ..........................................................................................................
(имя и фамилия лица, в отношении которого было выдано предписание и запрет, запрет приближения, запрет контактирования или запрет входа)
было выдано сроком на 14 дней:** предписание немедленного освобождения совместно занимаемого жилья и его непосредственного окружения и запрет приближаться к совместно занимаемому жилью и его непосредственному окружению, расположенного по адресу:
........................................................................................................................
(адрес жилья)
запрет на приближение ............................................................................................
(имя и фамилия лица, подвергающегося домашнему насилию)
на расстояние ……………….. метров
запрет контактирования с.......................................................................................
(имя и фамилия лица, подвергающегося домашнему насилию)
запрет входа ...................................................................................................
........................................................................................................................
(наименование и адрес школы, учреждения, объекта, места работы, к которым относится запрет)
- которое / которые* необходимо получить до дня.............................................................................
(дата действия предписания и запрета, запрета приближения, запрета контактирования и запрета входа*)
в...............................................................................................................................
                                                               (название структурного подразделения полиции и точный адрес)
Разъяснение:
1. Лицо, применяющее домашнее насилие, в отношении которого выданы предписание и запрет, имеет право забрать из совместно занимаемого жилья или его непосредственного окружения предметы личного пользования и предметы, необходимые для выполнения личной трудовой деятельности, или домашних животных, принадлежащих ему и необходимых для повседневного функционирования или работы. В случае возражений со стороны лица, подвергающегося домашнему насилию, такие предметы или домашние животные остаются в совместно занимаемом жилье или его непосредственном окружении.
2. Если в период действия предписания и запрета возникнет необходимость у лица, применяющего домашнее насилие, забрать из совместно занимаемого жилья или его непосредственного окружения имущество, принадлежащее ему, в частности ранее не изъятые предметы личного пользования и предметы, необходимые для выполнения личной трудовой деятельности, либо домашних животных, принадлежащих ему и необходимых для повседневного функционирования или работы, это может быть осуществлено один раз, исключительно в присутствии полицейского, после предварительного согласования срока с лицом, подвергающимся домашнему насилию. Лицо, подвергающееся домашнему насилию, имеет право участвовать в этой процедуре либо уполномочить другое лицо на участие.
....................................................................
                                                                                                                      (разборчивая подпись полицейского)*
*Ненужное зачеркнуть
** Вставьте "X" в соответствующее место.
Mp_127